
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.98-4-1-1 (0160 

AB. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de ia Superintendencia de Compañías, 
informa que las siguientes compañias se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No.31 Reformatoria a la de 

  

  

Compañías : 
Exp. NOMBRE DE LACOMPAÑÍA — CANTON Notaría F.Const DOMICILIO No. insc.RM. | 

494 EMPRESAS INDUSTRIALES S 4 MANTS 2 0907.34 MONTECRIST) 1 15-07-84 
1316 BEBIDAS MANABITAS S.A. GUAYAQUIL 3 220867 PORTOVIEJO 14 1712.70 
1837 FRIGORIFICO SATURNO C.A QUITO Go 230775 JARAMUO 80 22-10-75 
7819 REPRODUCTORA MANABI SA 

REPROMASA MONTECRISTI 1 710880 PORTOVIEJO 106 06-11 
13000 MANUEL RIVERA CIA LTDA MONTECRIET * 8.0678 — MANTA 124 16-20.78 
13469 AGROINDUSTRIAS PROCESADORA 

DE GRANOS AGROPROGRAN 5.4 MANTA 29.06.77 MANTA 2 DAQ977 
13626 AGROINDUSTRIAS ABIGAIL 

ANDRADE LOOR S A QUITO 2 18.00.77  CHONE 43 2114.77 
14006 El MUEBLE CASTELLANO € LTDA PORTOVIEJO 2 18.279 PORTOMEJO 2 09-04-78 
14691 AGROINDUSTRIAS JORME € LTDA MANTA 2 720678 MANTA 2 11 03-80 
14826 CONSTRUCTORA DEL VALLE DE 

PORTOVIEJO CIA. LTDA PORTIMEJO 1 180381 5 2106.81 
940581  PORTOMEJO $2 ZDEdN 

16328 INMOBIALIARÍA JONIAMP JONIAUX 
AMPUERO CIA LTDA, MANTA 2 2561181 MANTA 58 20-03-82 

16673 FABRICA DE BALDOSAS DON 
GUILLO CIA LTDA. MANTA 4 — 07.0482 MONTECRISTI 8 31-05-87 

16034 MANABI DEL MAR MANAMAR 
CIA LTDA. SUCRE 2 161083  BAMADEL 18 U7-12.83 

17072 ELECTRA LANGE MOREIRAC Lo PORTOVIEJO 4 150883 PORTOVIEJO 20 28-01-86 
17164. EXPORTADORA DE ARTE 

NACIONAL ARTEXPORT CIA LTDA PORTOMEJO 1 280385  PORTOMIEJO 186 20-11-85 
34000 CREVETTES 48 GUAYAQUIL 13 100787 MANTA 202 24-08.87 
34014 PIMAFESAS.A PORTOVIEJO 4 200888 PORTOVIEJO 207 14 11.68 
34028 PESCA EXPORTABLE CA PEXCA MANTA 1 251088 MANTA 111 20-04-89 
34040 LUBRICADORA DEL SUR 

LUBRISUR S A JEVAPA 3 170889 PUERTOLOPEZ 38 2-08:85 
34060 INVERLANDIA S.A. SALZAR 0 131289 SUCRE 5 520 
340665 INDUSTRIAS MANABITAS 

INDUMAN S.A PORTIMIEJO 4 290590 MANTA 159 0* 06.90 
34062 CAMARONERA CEZAMO SA GUAYAQUIL 1% 7.0889 MANTA 19% 7 06.99 
34087 PRODUCTORES DE SEMILLAS DE 

CAMARON PRODESECA 5 A. ROLATUERTE 180430 «OPTOMEJO 108 22:06 20 
34078 MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ 

INDUSTRIAL CORDOVEZ MACIAS 
MAICORMA S A PAPTOMIEJD 4 080291 PORTOVIEJO —3€ 26-02-91 

34120 € 2 5CA CONSTRUCCIONES Y 
SERVCIOS SERCONSTRUCCA —— TOSAGUA > 190992 JUNÍN t 11.09.92 

34132 AGRICOLA COMERCIAL GOBECO CA QUITO 8 1911322 MANTA 133 12 12.22 
34134 INMOLOSAS S.A PORTOMIEJO 4  M30892 PORTOMEJO 179 08-09-92 
34160 LA GRAN FERRETARÍA 

FERRETESA SA POSKCUA 1 280693 — MANTA 268 1507.03 
34188 BOWEN NIETO NEGOCIOS 

BONIN S.A PORTUMIEJO —4 150793 PORTOVIEJO 274 C'-09.93 
34167 RAGAMAICON S.A TOSAGUA to 130893 MANTA 811 2808.33 
34183 INMOBILIARIA EL CHARCO ICHA SA, QUITF. 11 250294 SUCRE á (06.94 
34189 COMERCIAL CARREÑO ALCIVAR 

S.A ROCAFUERTE 2 010694 PORTOVIEJO 212 21.98.94 
34233 LLANTAS Y SERVICIOS LEON 

LLANLEON S.A SANTA ANA 2 14-1284 — MANTA 1 0201.95 
34280 NEGOCIOS, SERVICIOS _ Y 

CONSTRUCCIONES NEVERVCONS 
SA TOSAGUA 1 2807.92 PORTOVIEJO 41 23-07-95



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

34281 

3429? 
34303 
33318 

3612H 
36137 

38143 

35163 

38199 

36218 

36218 

36274 

36275 

35311 

38316 

PUNTOS DE CARROS SA 
PUNTOCAR DANTA ama 
IINOTARPORT SA MANTA 
PROTECNIMAR S 4 SANTA ANA 
INDUSTRIA AGRUPESCA ARAY. 
RHATTY S A INAPARSA MONTECRIST: 
CONSTRUCCIONES Y COMERCIO 
.ONSTRUCCOMER 5 A PORTIBACIO 
ECUAFRADAN S A GUAYAQUIL 
FISACORE SA BALZARN 
MUMBERTO AZUA EXPORTADOR 
5 A. HUMBAZEX PORTOMEJO 
SERACIOS, CAPACITACIÓN Y 
COMUNICACIÓN TURISTICA 
SYCATUR S.A PORTAR O 
NEGOCIOS RUFHIANET S A PORTOMEJC 
PESQUERA PERALTA 3 A 
DESPERALTA MANTA 
CAMARONERA FELIPE GARCIA 
SA. (FEGAFCAMSA) SUCRE 
JORSANFESA 5.4 DUMETIO 
SERVICIOS PESQUEROS 
SUGAHARA SERSUPER CIA, LTDA MANTE 
COMERCIAL CISNEROS HIM 
“ASHICIA, LTDA 
COMPUTACION Y SISTEMAS DEL 
ECUADOR COMPUNET CL 
CARLOS. TITO, EGUBERTO 
EXPORTADORES DE COMERCIO 

MANT a 

PORTO 

CARTIEGGU CÍA. LTDA PORTOVIEJO 
DISTRIBGIDORA MS DISMANSAN 
CIA LTDA MANI 
¿INSTRIZAN < la, LTDA MÁN A 
¿INMOBILIARIA E INVERSIONES 
"NVERMANA CIA. LTDA MAN LA 
RAVIERA DE SERPACIÓS 
INTEGRADOS (NAVESIN) CIA LTDA MANTA 
INMOBILIARIA CARLA MERCEDES 
A LTDA, ROCAPUGERTE 

INMOBILIARIA METROPOL 
INMETRO CÍA L3DA TOSAG:b 
PANATEL CÍA LTDA PORTIMAIEJO 
ONSORCIO METALMECARME O 
CONSOMETALMA CIA LOTDS. PORTINAEJO 
MIRANDA JARRIN CONSTRUCCIONES 
MUARCO (14, LTDA, 
COMPARÍA DE SERVICIOS Y 
MARKETINO Máo/ +. OSERMARK OS 
Civ LTDA 

e e 
TOA A 

TOSAGUA 
¡ GMERCIAL JOSE CONFORME 
CIA LOTA MANTA 

IMPORTADORA AYALA 
IMPORTAYALA CIA. LTDA MARTA 
COMERCIAL YICMARFRAI: CALL QUITO 
CONSORCIO JURIDICO EMPRESARIAL 
DEL PACIFICO PACIFCON C1á LTDA. MANTA 
A ADEMIA NAVAL JAMBEL! 
ANAJAM CIA. LTDA 
COMPANIA DE SEGURIDAD 
BUCORE CIA. LILA 
DISTRIBUCIONES : 
REPRESENMIACIÓNET y ORELLANA 
LEON ciA LTDA 

MANTA 

PORTOMHEJO 

PORTO MEJO 
COSALMOMEN CIA. ULA, 
COMERCIALIZADORA ZALDARREAGA, 
MORALES MENDOZA MANTA 
LORLOZ CIA, LTDA. MANTA 
FLOTA PESQUERA DEi. PACIFICO 
FLOPESFAC CÍA. LTDA. MANTA 
SERPRACMANTA CÍA LTDA. MANTA, 
DECÓANCO 3 A HARE 

e 
5
 

sn
 

o
 

s 
0d
 

18-11-96 
30-11-95 

212.80 

24-20-96 
04-00-98 
0726-96 

2GUTGO 

1505-96 
ES 

21 11-98 

27-09-26 
28-115 

05-14.87 

7346-58 

12-01-99 

06-07-80 

21-28-90 
29409 

1030) 

19.04-93 
24-197 

131083 

1231-28 

13-00-94 

24-29-44 

21-10-94 
25-10-04 

31-10-94 

21-11-86 

2001 

21-02-96 

24-92-36 
10-07-96 
16-05-96 

PORTEAEJO 
MANTA 
MANTA 

META 

PORTOVIEJO 
SUCRE 
MARTA 

PORTO MEJO 

PORTOAENG 
PORTOMEJO 

MANTA 

SUCRE 
PORTOMAEJO 

MANTA 

MANTA 

PORTOVIEJO 

PORTOMIEJÓ 

MANTA 
MANTA, 

AANTA 

MANTA 

CHONE 

PORTOVIEJO 
POPTSAaEJO 

PORTOMIEJO 

PURTO MELO 

PORTO 

MALTA 

MANTA 
PORTOMIEGO 

MARTA 

MANTA 

PORTOMAESO 

MANTA 

MAabiTa 
CALCETA 

MANTA 
MANTA 
MANTA 

288 

q 
se 

$ 
44 

stb 

414 

sá 

qa 

357 

rd
 

20 

427 

133 

10-96 
101095 

22 

12.128 
2802. 9€ 
Arya yr 

GN 

02-17-3% 

04-04.90 

¿06-30 

200 
(1 

28 

MRE 

POIS 

ES 

15.014-9€ 

OLE 

¡16-07-96 

03-05.9€



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A aa ti MARTA, 

    PRO ALMA E ] A SA p rr pais da 7, aa 
BIIB? DAPDEPOC OA ! A Hi pata o TA mn 

QUE da — Unadad de — Detecna  Coauelario — Mmedianie Memorando 

No 50 1C0P GUS 9 194 de 12 de oclutie de 1998 ha emitido nforme favorable 

para que se dicta la fesolución que declace la ivacinádad de las mencionadas 
¿DMpañías y 

ER ejercicto de sus afbucianos 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR imnacímas a las compañias constantes 0 
al gamer considerando de esta Hesolutos 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR a us replesentanies Jeyales de diaz 

indicadas compañias eu el pumer considerando mediante la publicación de 13 
nesente resolución s0 al Goma ponopal de cada una de ellas 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR 3 tos aúministiadore- de les compañias 
ántes indicada que sí tanscumido el termino de 30 dias, contados desde lá 

notíficación con da presente resolución las compañías persisherern ec su 
macinadad, estas podran ser disueltas de conformidad con la ley 

¡camplido, vuelva al expedionte 

COMUNIQUESE - DADA q irmada on:    

   

  

AB. JORGE FEDERNCIA! 
¡INTENDENTE DE coma 

FA AER 

1 988 13 0.


